
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA - Via Moruzzi, 1 – 56124 - Pisa 

Direzione 050/3152016-3302 – Fax 050/3153303 
Tel. 050/3152216 - Fax 050/3152166 - C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 

 

 
 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 50/2016 del contratto di 

compravendita di un automezzo allestito e omologato a ufficio mobile e trasporto SAPR  

CIG 8158112EFB  

CUP B55J19000360001 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 
IL DIRETTORE 

dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR Dott. Giorgio Iervasi, 

nominato con provvedimento del Direttore Generale n. 59/2019, 

prot. AMMCNT-CNR n. 0038282 del 29 maggio 2019 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 e s.m.i. recante “Riordino degli enti di ricerca 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 

n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione 

sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in 

vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio nazionale delle ricerche, 

emanato con provvedimento del Presidente n. 14 di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 12030 del 18 

febbraio 2019 di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca il 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. AMMCNT-CNR n. 25034 e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che con decisione a contrattare prot. 0010305 dello 09.12.2019 è stato disposto 

l’acquisto in oggetto, necessario alle attività di ricerca e servizio svolte dal Gruppo di Lavoro RE-FLY; 

CONSIDERATO l’avviso per manifestazione di interesse prot. 0002775 dello 01.04.2019; 

CONSIDERATA la decisione a contrattare a integrazione prot.0000634 del 31.01.2020;  

CONSIDERATO l’avviso per manifestazione di interesse pubblicato sul sito del committente in data 

31.12.2019, prot. 0010904/2019; 



CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA - Via Moruzzi, 1 – 56124 - Pisa 

Direzione 050/3152016-3302 – Fax 050/3153303 
Tel. 050/3152216 - Fax 050/3152166 - C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 

 

 
 

CONSIDERATO che sono state avviate sei trattative parallele MePA con sei Operatori economici iscritti 

all’albo fornitori che hanno manifestato interesse alla partecipazione al procedimento di appalto per la 

fornitura in parola; 

DATO ATTO che la procedura in oggetto, stata sospesa causa subentrata emergenza COVID e il 

temporaneo venir meno del fabbisogno di questa stazione appaltante, è stata riavviata con rinnovo 

delle offerte pervenute risultate regolari; 

CONSIDERATO che le offerte pervenute sono state valutate dal responsabile delle attività a cui la 

spesa è funzionale e che è stata acquisita la relazione prot. 0007396/2020 che identifica in quella 

dell’operatore economico MAF la preferibile dal punto di vista qualitativo, sostanzialmente per la 

customizzazione e la maggiore adattabilità alle mutevoli esigenze legate alle attuali e future attività 

progettuali; 

CONSIDERATO che il livello delle restrizioni legate all’emergenza consentono nel presente frangente 

di procedere in sicurezza alle attività strumentali all’esecuzione e appare ora verosimile l’attuabilità 

delle campagne di rilevamento della primavera estate 2021 a cui la fornitura è strumentale, ciò 

determinando l’attualità del fabbisogno e l’interesse di procedere ad aggiudicazione e stipula del 

contratto in parola; 

CONSIDERATO che in data odierna il RUP ha formalizzato la propria proposta di aggiudicazione ai 

sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che è opportuno procedere con l’aggiudicazione definitiva; 

 

DISPONE 

 

L’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’Art. 32 del D.Lgs. 50/2016, dell’appalto di cui all’oggetto al 

prezzo di complessivi € 56.900,00 (IVA esclusa), a favore dell’operatore economico MAF DI MARIANI 

ALFREDO E FIGLIO S.R.L., C.F. e P. IVA 00228620472. 

 

Il Direttore 

Dott. Giorgio Iervasi 


		2021-02-04T10:46:44+0100
	Iervasi Giorgio




